
 

VAKFIMIZIN KURULUŞ ÖYKÜSÜ 

1995 yılında dönemin Erzincan Valisi Recep YAZICIĞLU’nun gayreti ve öncülüğü ile                       

başlatılan Taşyolu projesi, Fırat’ın geçtiği Kanyon boyunca sarp kayalıklar delinerek açılan                     

çoğu tünellerden oluşan 8,5 km.lik Divriği-Kemaliye-Harput (Elazığ) kültür turizmi ekseni                   

birbirine bağlayan bir “Devlet-Vatandaş İşbirliği” örneği olarak 3 Ağustos 2002’de                   

açıldığında 132 yıllık rüya gerçekleşmiş oldu. 

 

Kemaliye topraklarının ortasından akıp giden Fırat nehrinin üzerinde Başpınar Bucağına                     

bağlı köyleri ilçe merkezine bağlayan köprü, Keban barajı gölü nedeniyle sular altında                       

kalınca bir süre zor şartlarda feribotla sağlanmaya çalışıldı ise de yeterli ve kalıcı olamadı.                           

Nihayet Vali Recep YAZICIOĞLU’nun öncülüğünde “devlet-vatandaş işbirliği” modeliyle 1993                 

yılında zor tabiat şartlarda başlayan “Başpınar Köprüsü” 13 Eylül 1997’de hizmete açıldı.  

Yine bu süreçte Kemaliye Kent Müzesi, Atatürk Kültür Merkezi, Mualla Poyraz Konukevi                       

ve Özkaymaz Konukevi hizmete açıldı.  

Nihayet, değerli hemşehrimiz Ulaştırma eski Bakanlarından Hasan Basri AKTAN’nın                 

öncülüğünde; 18 Ağustos 2001 tarihinde Kemaliye Müzesi bahçesindeki çınar altında yapılan                     

toplantıda kararlaştırılan bir vakıf kurma düşüncesi, 31 Mart 2002’de İstanbul Sepetçiler                     

Kasrında yapılan ve 212 değerli hemşerimizin birlikteliği ile gerçekleşme yoluna girdi. 

Kemaliye’nin olağanüstü doğasını, kültürel değerlerini, özgün mimari yapısını ve bunları                   

günümüze kadar titizlikle saklayabilen insanlarını bir bütün olarak geleceğe taşımayı                   

amaçlayan ve temel ilkeleri kuruluş senedinde saptanan Vakıf, 26 Mayıs 2003 tarihinde                       

“Kemaliye Kültür ve Kalkınma Vakfı” Kemaliye ilçesinin ve köylerinin ekonomik, sosyal ve                       

kültürel yönden gelişmesine katkı sağlamak üzere, Kemaliyelilier tarafından kurulmuş bir                   

sivil toplum kuruluşudur.  (Ek: Eylem Planı-2001) 

Vakfımız kurulduğu tarihten bugüne dek ilçenin halâ kendini koruyan doğası, mimari                       

yapısı, kültürel değerlerini geleceğe taşımak üzere, kuruluş amaçları doğrultusunda, mülki,                   

mahalli, özel ve sivil idarilerle güçlü işbirliği içinde kentin gelişmesine katkıda bulunan                       

birçok projeyi gerçekleştirmiştir. Bu projelerin fiilen gerçekleşmesinde Özgün Mimariyi                 

Koruma ve Yaşatma Komitesi, Doğal Yaşam ve Çevreyi Koruma Komitesi ve Sosyal ve                         

Sportif Etkinlikler Komitesi’nin önemli katkıları olmuştur. 

 

Sonuç olarak KEMAV öncülüğünde yürütülen etkinlikler incelendiğinde, Kemaliye’nin 15                 

yılda; evden sokağa, kent merkezine, havzaya, bölgeye ve ülkeye uzanan yolda ne denli                         

mesafe aldığı görülecektir. Bu yönüyle Kemaliye, Vakfın gayretiyle; kendine yakışır özgün                     

kent kimliği nedeniyle Anadolu kültür birlikteliğini oluşturan “Tarihi Kentler Birliği” ile                     

“ÇEKÜL Çevre ve Kültür Değerlerini Koruma ve Tanıtma Vakfı” içindeki onurlu yerini de almış                           

bulunmaktadır. Kısa adı “KEMAV” olan vakıf, 2007 yılından itibaren İstanbul – Fatih semtinde                         

bulunan Erzincan Kültür Merkezinde faaliyetlerini sürdürmektedir. 

 

 

 

 



 

KEMALİYE İLÇESİ KÜLTÜREL EYLEM PLANI 

(18 Ağustos 2001) 

      Aşağıda adları ve unvanları yazılı olanların iştirakiyle toplanarak bundan böyle, 

ilçemiz Kemaliye’nin kültür mirasının korunması ve eğitim faaliyetlerinin desteklenmesi 

konusunda aşağıda yazılı ilke kararları alınmıştır. 

 

1. İlçede faaliyet gösteren Fırat Üniversitesine bağlı Hacı Ali Akın Meslek Yüksekokulunda                     

dershaneye acilen ihtiyaç olması nedeniyle, öncelikle mevcut binaya yeni kat                   

konulması, ilave katla kazanılan derslikte Fırat Üniversitesince “Restorasyon”               

bölümünün açılması gerekmektedir. 

 

2. Söz konusu binaya konulacak ilave kat ile binanın diğer bölümlerinin de Eğin                       

Mimarisine uygun şekilde yapılması Sayın Hacı Ali AKIN tarafından finanse edilecektir. 

 

3. İlave kat konulabilmesi için binanın statik hesabı yapılacak ve ayrıca ilave kat projesi                         

hazırlanacaktır. Bu konuda Prof. Dr. Kaya ÖZGEN gerekli yardımı sağlayacaktır. 

 

4. Gerek mevcut bina ve gerekse yapılacak ilave kat, çok amaçlı kullanılabilecek şekilde                       

tanzim ve dizayn edilecek ve bu şeklinin muhafazası sağlanacaktır. 

 

5. Hacı Ali Akın Meslek Yüksekokulu’nun devamlılığı için en önemli unsurun öğrencilerin                     

barınacağı bir yurt binasının yapılmasıdır. Bu konuda bugüne kadar yapılan çalışmalar                     

da değerlendirilerek olumlu bir netice alınması için gerekli çaba gösterilecektir. 

 

6. Kemaliye’nin kalkınması, kültür ve eğitim faaliyetleri ile yurt konusunun                 

çözümlenebilmesi için en önemli unsurun “Kemaliye Kültür ve Kalkınma Vakfı” nın                     

kurulmasıdır. Bu vakıfla ilgili bazı çalışmaların mevcut olması nedeniyle işin                   

hızlandırılması ve hayata geçirilmesi konusu Sayın Hasan Basri AKTAN tarafından                   

yürütülecektir. 

 

7. Öğrenci yurdunun projesi Fırat Üniversitesi tarafından hazırlanacak, Prof. Dr. Kaya                   

ÖZGEN ve Mimar Eray PARLAKKAYA da bu konuda öneri ve fikir bazında yardımcı                         

olacaklardır. Yurt binasının finansmanı konusunda gerekli girişimlerde bulunulacak, bu                 

konuda Devlet – Vatandaş işbirliği ile maddi katkı temin edilecektir. Yapılacak Yurt                       

Binası “Kemaliye Mimarisine “ uygun olacaktır. 

 

8. Kurulacak Vakfın amaçları arasında “Kültür Evi” nin bitirilmesi ve bundan böyle her yıl                         

yapılacak olan “Kültür ve Turizm Etkinlikleri” nin desteklenmesi hususu da yer alacaktır. 

 

9. Kemaliye’nin bir Kültür Havzasında yer alması, ayrıca Avrupa Tarihi Kentler Birliğinin                     

üyesi olması münasebetiyle, bölgede Kemaliye’nin bir “Kültür Başkenti” olabilmesi için                   

gerekli çalışmalar yapılarak, özellikle imar yönünden kültür mirasının korunmasına                 

özen gösterilmesi sağlanmalıdır. Divriği, Kemaliye ve Harput ekseninde “Taşyolu” çok                   

önemli bir konumda bulunduğundan bir an önce bitirilmesi için gereken çaba                     

gösterilecektir. 

 



 

10. Gerek mimarisi, gerek kültür değerleri ve gerekse doğal güzelliği nedeniyle Kemaliye                     

İlçe Merkezi ile 62 Köyün de bulun bu değerlerin korunması büyük önem taşımaktadır.                         

Bu konularda danışmanlık koordinatörlüğü ÇEKÜL Vakfı Başkanı Prof. Dr. SÖZEN                   

tarafından yürütülecektir. 

 

11. Yörenin Kültür Havzası konumuna ulaşmasına katkı sağlanması için gerek köy                   

yollarının ve gerekse köy içi yollarının ulaşıma daha elverişli hale getirilmesi                     

hususunda ilgili kurum ve kuruluşlar ile köy dernekleri nezdinde gerekli temas ve                       

çalışmaların yapılması faydalı görülmektedir. 

 

12. En kısa zamanda faaliyete geçirilmesi düşünülen Vakfın en önemli konularından biri                     

olan Kemaliye mimari dokusunun korunması konusunu öncelikle ele alacak ve bu                     

husustaki çalışmalara İlçe Belediyesi destek vererek yardımcı olacaktır. 

 

13. Meslek Yüksekokulu binası ile karşısındaki Lise binasının birlikte çevre düzenleme                   

planının yapılarak, bu mahallin bir eğitim sitesi haline getirilmesi sağlanacaktır. 

 

İş bu eylem planının, 18 Ağustos 2001 tarihinde Kemaliyelilerin katılım ve görüş birliği                         

ile hazırlanarak yöremiz kamuoyuna sunulması kararlaştırılmıştır. 

 

 

Hasan Basri AKTAN 
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Beld. E. Başkanı 

Lütfü ÖZGÜNAYDIN 

Gazeteci  
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İl Gen. Mec. Üyesi 

Emin COŞKUN 

İst. KEFTUD Bşk 

Mehmet AKBAŞ 
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Şoförler Odası Bşk. 
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 Kemaliye Eylem Planı Toplantısı (18 Ağustos 2001) 

(Kaymakam Ferhat KURDOĞLU – Belediye Başkanı Mustafa DEMİR – Hasan Basri AKTAN – 

Prof. Dr. Metin SÖZEN – Hacı Ali AKIN – Muhlis CÜHER – Ümit YEĞENGİL – Şerafettin 

ÖZER) 

 

 

Gelirler Genel Müdürü Hasan Basri AKTAN’ın Kemaliye ziyareti (1997) 

 (Vali Recep YAZICIOĞLU, Kaymakam Yavuz Selim KÖŞKER,  

Belediye Başkanı Mustafa DEMİR, 

 Elazığ/Fırat Üniversitesi Rektörü Eyüp İSPİR) - Haziran -1997   

  



 

   

Ulaştırma Bakanı Hasan Basri AKTAN ile  

Enerji Bakanı Ziya AKTAŞ’ın Kemaliye Ziyareti (23 Nisan 1999)   



 

 

   

 

Ocak - 2002 İstanbul KEMAV Kuruluş Süreci  

Yemekli Değerlendirme Toplantı 

(Maliye Müsteşarı Hasan Basri AKTAN, Erzincan Valisi H. İbrahim ALTINOK,                     

Kemaliye Kaymakamı Ferhat KURDOĞLU, Prof. Dr. Kaya ÖZGEN, Av. Mustafa                   

ALPTEKİN, Hilmi BALİOĞLU, Fevzi AKFIRAT, Mualla POYRAZ, Muhlis CÜHER,                 

Eray PARLAKKAYA, Kadriye ÜNAL, Şevki BOZKURT, Latif YALÇINER) 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

   

         31 Mart 2002 KEMAV Vakfı Kuruluş Toplantısı (İst. Eminönü Sepetçiler Kasrı) 

    (Erzincan Valisi H. İbrahim ALTINOK, Vali Ali Fuat GÜVEN,  

E. Müftü Selahattin KAYA, Fevzi AKFIRAT) 

 

 



 

                   Mart-2002 KEMAV Vakfı kuruluş dönemi: Zehra BİLGİNOĞLU Ziyareti 

  

Cemal BOZTEPE Ziyareti 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 



 

 

 

                     KEMAV I. OLAĞAN GENEL KURUL TOPLANTISI 

İstanbul 8.Asliye Hukuk Mahkemesinin 25.03.2003 tarihinde kuruluşu tescil               

edilen Kemaliye Kültür ve Kalkınma Vakfı; Vakıflar Genel Müdürlüğünün 26.05.2003                   

gün ve 25119 sayılı Resmi Gazetede ilânı ile kuruluşu resmen gerçekleşti.  

                                                                                                                             23.10.2003 

   

Sayın  ........................................... 

                          Değerli Kurucu Üyemiz; 

Kemaliye Kültür ve Kalkınma Vakfı’nın 1.Olağan Mütevelli Heyeti toplantısı 09.11.2003                     

günü saat:11.00’de Kenedy Caddesi, Sepetciler Kasrı / Sarayburnu- İstanbul adresinde                   

aşağıdaki gündemle yapılacaktır. Çoğunluk sağlanamadığı takdirde ikinci toplantı 16.11.2003                 

tarihinde aynı yer ve saatte çoğunluk aranmaksızın Vakıf Senedi’nin 9’ ncu maddesindeki                       

nisaba göre gerçekleştirilecektir. 

Toplantıya katılamayan üyelerimizin noterden düzenlenecek vekâletname ile Mütevelli               

Heyeti üyelerinden biriyle vekâleten temsili mümkün bulunmaktadır. Her Mütevelli Heyeti                   

üyesi, sadece bir üyeyi vekâleten temsil edebilecektir. 

Vakfımız için büyük önem taşıyan bu toplantıya ilginizi ve teşrifinizi saygılarımla dilerim. 

Hasan Basri AKTAN 

      Yönetim Kurulu 

Başkanı 

GÜNDEM: 

1. Başkanın açış konuşması ve saygı duruşu, 

2. Başkanlık divanının oluşturulması, 

3. Başkanlık divanına toplantı tutanak ve raporları imzalama yetkisinin verilmesi, 

4. Faaliyet raporunun okunması, 

5. Denetim Raporunun okunması, 

6. Raporlar hakkında görüşlerin açıklanması, 

7. Yönetim ve Denetim kurulunun ibrası, 

8. Yeni Yönetim ve Denetim Kurallarının seçilmesi, 

9. Dilek ve temenniler ve Kapanış. 

 

 



 

  

Kuruluşu izleyen ilk Genel Kurul Toplantısı 16 Kasım 2003 tarihinde İstanbul                     

Sepetçiler Kasrında yapıldı. KEMAV Yönetim Kurul Üyeleri (Soldan sağa,                 

Mustafa Alptekin, Hüseyin Duru, Ahmet Güzey, M. Feridun Çelikmen, Hasan                   

Basri Aktan, Şükrü Erdem, Ahmet Kadri Kambur, Nurhan Aykan, Muammer                   

Gören, Hilmi Balioğlu ile Ali Fuat Güven ve Ali Ertem) 

 

2003-2005 DÖNEMİ KEMAV YÖNETİM KURULU ÜYELERİ 

 

Hasan Basri AKTAN  Başkan  Ulaştırma Eski 

Bakanı,Maliye Bak. 

Müsteşarı  

Ahmet KANBUR  Başkan Yardımcısı  Tıp Doktoru 

H. Hüseyin DURU  Genel Sekreter  Sigortacı 

Nurhan AYKAN  Muhasip   Halkla İlişkiler Uzmanı 

Muammer GÖREN  Üye   Avukat 

M. Feridun ÇELİKMEN  Sosyal ve Sportif Etkinlikler 

Komite Başkanı 

Tıp Doktoru  

Hilmi BALİOĞLU  Özgün Mimariyi Koruma 

Komite Başkanı 

Emekli Subay 



 

 

Yönetim Kurulu Yedek Üyeleri: 

1- Mualla POYRAZ (Çekül Kemaliye Proje Gönüllüleri Koordinatörü) 

2- Serdal ÜNAL (Çekül Kemaliye Proje Gönüllüsü) 

3- Eray PARLAKKAYA (Çekül Kemaliye Proje Gönüllüsü-Mimar) 

 

Denetim Kurulu 

1- Şükrü ERDEM                       (Mülkiye Başmüfettişi) 

2- Mustafa ALPTEKİN               (Avukat) 

3- Ahmet GÜZEY                      (Yazar-Gazeteci) 

 

 

ÖZGÜN MİMARİYİ KORUMA VE YAŞATMA KOMİTE ÜYELERİ 

1.Hilmi BALİOĞLU Komite Başkanı Em. Subay 

2.Eray PARLAKKAYA Komite Üyesi Yüksek Mimar 

3. Kaya ÖZGEN “ Yük. İnş. Müh. Prof. Dr. 

4. Hadi YURDAKUL “ İnş. Müh. 

5. Mahmut ALİKAYA “ İnş. Müh. 

6.  M. Cemil DOĞRUGÜVEN “ İnş. Müh. 

7. Coşkun TARLABAŞI “ İnş. Müh. 

8. Turhan ETİ “ İnş. Müh. 

9. Sabri ÇELİKMEN “ İnş. Müh.   



 

 

KEMAV Mütevelli Heyeti Toplantısı - İSTANBUL 

 

KEMAV Yönetim Kurulu ve Denetim Kurulu (İstanbul - Kasım- 2003) 

 

 

 

 

 

 


